1

                PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATO
                                   CNPJ: 16.901.381/0001-10

ATA DA SESSÃO DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 050/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z” PARA

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DE MAIOR

DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A TABELA OFICIAL DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO NACIONAL DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA CMED/ANVISA (WWW.ANVISA.GOV.BR).

Aos 29(vinte e nove) dias do mês de outubro de 2019, às 09:00(Nove horas) reuniu-se na sala

de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, o Sr.Paulo Cesar Cardoso

Souza (Pregoeiro) e equipe de apoio, Gleiton Aparecido Soares de Souza e Júnia Mara

Oliveira Silva, nomeados pela Portaria 19/2019, para a Sessão Pública do Pregão em

epígrafe. O pregoeiro iniciou o credenciamento dos interessados registrando a presença das

seguinte empresas por seus representantes:

MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA-ME, representada por

Jovelino Jean Guerra de Oliveira, RGM7579340, CREDENCIADO;

RD PHARMA LTDA, representada por Vinicius Guerra De Oliveira, RG MG19693832,

CREDENCIADO;

Todas as empresas foram devidamente credenciadas. Ato continuo o pregoeiro declarou

aberta a sessão, e recebeu os dois Envelopes de Proposta e os Documentação e solicitou

que os mesmo fossem rubricados em seus lacres por todos os presentes na sessão atestando

que encontram-se indevassáveis. Foram abertos os envelopes de proposta das empresas e,

com a colaboração do membros da equipe de apoio examinadas a compatibilidade do

objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no

edital. As propostas foram declaradas classificadas passando o pregoeiro a processar a

etapa de lances pela critério maior desconto, conforme mapa de apuração abaixo:

ITEM 1 MEDICAMENTOS COMUNS ETICOS EMBALAGEM FARMA, CONSTANTES DA

TABELA ATUALIZADA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE

MEDICAMENTOS (CMED) NO SITE DA ANVISA.

EMPRESA PROPOSTA Lance 1 Lance

2

Lance3 Lance 4 Lance 5

MASTER MEDICAMENTOS E

MATERIAIS MEDICO

HOSPITALAR LTDA-ME

0,7% 1% xxx xxxx xxxx xxx

ITEM 2 MEDICAMENTOS COMUNS GENERICOS EMBALAGEM HOSPITALAR

CONSTANTES DA TABELA ATUALIZADA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO

MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) NO SITE DA ANVISA.

EMPRESA PROPOSTA Lance 1 Lance

2

Lance3 Lance 4 Lance 5

2

                PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATO
                                   CNPJ: 16.901.381/0001-10

RD PHARMA LTDA 45% Sem

lance

xxx xxxx xxxx xxx

MASTER MEDICAMENTOS E

MATERIAIS MEDICO

HOSPITALAR LTDA-ME

28,5 46%

ITEM 3 MEDICAMENTOS COMUNS SIMILARES EMBALAGEM FARMA, CONSTANTES DA

TABELA ATUALIZADA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE

MEDICAMENTOS (CMED) NO SITE DA ANVISA.

EMPRESA PROPOSTA Lance 1 Lance

2

Lance3 Lance 4 Lance 5

RD PHARMA LTDA 30% 31% xxx xxxx xxxx xxx

MASTER MEDICAMENTOS E

MATERIAIS MEDICO

HOSPITALAR LTDA-ME

27% Sem

lance

xxx xxxx xxxx xxx

ITEM 4 MEDICAMENTOS COMUNS SIMILARES EMBALAGEM HOSPITALAR, CONSTANTES

DA TABELA ATUALIZADA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE

MEDICAMENTOS (CMED) NO SITE DA ANVISA

EMPRESA PROPOSTA Lance 1 Lance

2

Lance3 Lance 4 Lance 5

RD PHARMA LTDA 30% Sem

lance

xxx xxxx xxxx xxx

MASTER MEDICAMENTOS E

MATERIAIS MEDICO

HOSPITALAR LTDA-ME

27% 31% xxx xxxx xxxx xxx

ITEM 5 MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL GENERICOS EMBALAGEM HOSPITALAR,

CONSTANTES DA TABELA ATUALIZADA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO

MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) NO SITE DA ANVISA.

EMPRESA PROPOSTA Lance 1 Lance

2

Lance3 Lance 4 Lance 5

RD PHARMA LTDA 40% xxxx xxx xxxx xxxx xxx

MASTER MEDICAMENTOS E

MATERIAIS MEDICO

HOSPITALAR LTDA-ME

31% Sem

lance

xxx xxxx xxxx xxx

ITEM 6 MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL ETICOS EMBALAGEM FARMA,

CONSTANTES DA TABELA ATUALIZADA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO

MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) NO SITE DA ANVISA

EMPRESA PROPOSTA Lance 1 Lance

2

Lance3 Lance 4 Lance 5

MASTER MEDICAMENTOS E

MATERIAIS MEDICO

HOSPITALAR LTDA-ME

1% xxx xxx xxxx xxxx xxx

ITEM 7 MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL SIMILAR EMBALAGEM FARMA,

CONSTANTES DA TABELA ATUALIZADA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO

MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) NO SITE DA ANVISA.

EMPRESA PROPOSTA Lance 1 Lance

2

Lance3 Lance 4 Lance 5

RD PHARMA LTDA 30% Sem

lance

xxx xxxx xxxx xxx

MASTER MEDICAMENTOS E

MATERIAIS MEDICO

HOSPITALAR LTDA-ME

29% 31% xxx xxxx xxxx xxx

3

                PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATO
                                   CNPJ: 16.901.381/0001-10

Declarada encerrada a etapa de Lances, após negociação e aceitação dos preços por

estarem dentro do preço de mercado orçado pela administração passou-se para abertura

do envelope de habilitação das empresas com proposta classificadas. Aberto os envelopes

de habilitação das empresas constatamos que as duas empresas apresentaram todos os

documentos exigidos pelo edital foram conferidos os documentos mediante apresentação

dos originais e nos respectivos sites. Os documentos foram colocados a disposição dos

presentes para apreciação e rubrica e o pregoeiro e comissão decidiram pela HABILITAÇÃO

das empresas. O pregoeiro adjudica os itens as empresas vencedoras conforme mapa

acima.Nada mais havendo a tratar encerra-se a sessão cuja ata vai assinada pelos

presentes.  Lagoa dos Patos/MG, 29 de outubro de 2019.

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeiro

           Gleiton Aparecido Soares de Souza                       Junia Mara Oliveira Silva

                  Membro                                                                          Membro

 Licitantes:

MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA-ME,

JOVELINO JEAN GUERRA DE OLIVEIRA

RD PHARMA LTDA,

VINICIUS GUERRA DE OLIVEIRA